Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 72/2016

Solicita que seja feita uma ponte entre a Rua Rondônia (proximidades
da casa do senhor Danilo Molinett) e a Rua Rio Grande do Sul
(proximidades da casa do senhor Domingos da Fonseca).

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES,

Prefeito Municipal que seja feita uma ponte entre a Rua Rondônia (proximidades da casa

do senhor Danilo Molinett) e a Rua Rio Grande do Sul (proximidades da casa do senhor

Domingos da Fonseca).

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido pois a muito tempo já existe uma rua ali e não tem

condições dos moradores daquele bairro atravessar o rio existente, tornando dificultoso

e mais demorado a se chegar ao centro da cidade, tanto pessoal que reside próximo ao

local, bem como, o pessoal do Bairro Pinheirinho; Sabe-se que traz perigo as crianças

principalmente, de se acidentarem e caírem dentro do rio. Dessa maneira, como forma

ágil de se resolver este problema, solicito a construção de uma ponte ligando as duas

ruas.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 1º de setembro de 2016.

Altamiro Scheffer

Vereador